



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 0707001 / 20.20  
 FLS. 1007  
 RJB. \_\_\_\_\_

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
 Nº 00018/2020

Às 09:01 horas do dia 25 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA DE NOMEAÇÃO de 02/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0707001/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00018/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar do município de Trizidela do Vale/MA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** ACHOCOLATADO**Descrição Complementar:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 4.800**Valor Estimado:** R\$ 26.592,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Pote 500,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19.999,8900 .**Item: 2****Descrição:** CORANTE ALIMENTO**Descrição Complementar:** CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR AMARELO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 1.520,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.194,0000 .**Item: 3****Descrição:** LEGUMINOSA**Descrição Complementar:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 3.894,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.799,9900 .**Item: 4****Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES**Descrição Complementar:** CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 10.200**Valor Estimado:** R\$ 40.596,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Grama**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000 .**Item: 5**

**Descrição:** SAL

**Descrição Complementar:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 ' ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 312,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 248,7500 .

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC 0707001 120 90

FLS. 1008

RUB. \_\_\_\_\_

**Item: 6**

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA

**Descrição Complementar:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.500

**Valor Estimado:** R\$ 30.075,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000 .

**Item: 7**

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA

**Descrição Complementar:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 3.300

**Valor Estimado:** R\$ 48.708,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** P. I. C. ARAUJO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 32.307,0000 .

**Item: 8**

**Descrição:** OVO

**Descrição Complementar:** OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.200

**Valor Estimado:** R\$ 18.000,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Bandeja 30,00 UN

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000 .

**Item: 9**

**Descrição:** PÃO

**Descrição Complementar:** PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 7.930,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7.930,0000 .

**Item: 10**

**Descrição:** PÃO

**Descrição Complementar:** PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 2.000

**Valor Estimado:** R\$ 14.300,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** J. C. MENDES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 14.260,0000 .

**Item: 11**

**Descrição:** QUEIJO

**Descrição Complementar:** QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE EMMENTAL, TIPO MATURADO, APRESENTAÇÃO PEÇA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 180

**Valor Estimado:** R\$ 5.319,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,50 KG

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

OPINIONÁRIO: EIRELI A DO VALE  
PROC. 0707001 / 2020  
FLS. 1009  
RJB.

**Aceito para:** J. C. MENDES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5.315,4000 .

**Item: 12**

**Descrição:** LEGUME IN NATURA

**Descrição Complementar:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 500

**Valor Estimado:** R\$ 4.000,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.399,9900 .

**Histórico**

**Item: 1 - ACHOCOLATADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor                                 | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 07.227.881/0001-27   | U. B. T. MENDES                            | Sim          | Sim                    | 4.800      | R\$ 4,3200  | R\$ 20.736,0000 | 24/08/2020<br>18:16:19 |
| <b>Marca:</b> 3 Corações<br><b>Fabricante:</b> 3 Corações<br><b>Modelo / Versão:</b> 3 Corações<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.  |  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 29.287.558/0001-81   | J NETO ALMADA COUTINHO                     | Sim          | Sim                    | 4.800      | R\$ 5,4000  | R\$ 25.920,0000 | 20/08/2020<br>15:10:30 |
| <b>Marca:</b> TODDY<br><b>Fabricante:</b> TODDY<br><b>Modelo / Versão:</b> POTE DE 500G<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS   |  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 16.634.005/0001-06   | P. I. C. ARAUJO EIRELI                     | Sim          | Sim                    | 4.800      | R\$ 5,4900  | R\$ 26.352,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
| <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> MARATÁ<br><b>Modelo / Versão:</b> EM PÓ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.   |  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 07.627.532/0001-00   | J. C. MENDES EIRELI                        | Sim          | Sim                    | 4.800      | R\$ 5,5200  | R\$ 26.496,0000 | 24/08/2020<br>17:37:00 |
| <b>Marca:</b> PRONUTRE<br><b>Fabricante:</b> Athenas Comercial de Alimentos Eireli<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente. PROCEDENCIA: NACIONAL |  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 33.174.960/0001-27   | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI | Sim          | Sim                    | 4.800      | R\$ 5,5400  | R\$ 26.592,0000 | 24/08/2020<br>12:04:12 |
| <b>Marca:</b> Nutriway<br><b>Fabricante:</b> NUTRIWAY FOODS INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> Pacote 500g<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.              |  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 21.645.693/0001-40   | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI     | Sim          | Sim                    | 4.800      | R\$ 5,5400  | R\$ 26.592,0000 | 24/08/2020<br>15:02    |
| <b>Marca:</b> BONUTRE<br><b>Fabricante:</b> BONUTRE<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE  |  |              |                        |            |             |                 |                        |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.

00.389.647/0001-57 MULT Sim Sim 4.800 R\$ 5,5400 R\$ 26.592,0000 24/08/2020 14:47:26  
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo / Versão:** MARATÁ

CPL - TRIZIDEIA DO VALE  
PROC. 0707001 / 2020  
FLS. 1010  
RUB. \_\_\_\_\_

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.

36.965.115/0001-68 F A S M Sim Sim 4.800 R\$ 5,5400 R\$ 26.592,0000 24/08/2020 22:02:48  
SERVICE EIRELI

**Marca:** italac  
**Fabricante:** italac  
**Modelo / Versão:** italac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO Sim Sim 4.800 R\$ 5,5400 R\$ 26.592,0000 25/08/2020 00:01:27  
E SERVICOS EIRELI

**Marca:** marata  
**Fabricante:** marata  
**Modelo / Versão:** achocolatado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA Sim Sim 4.800 R\$ 5,5400 R\$ 26.592,0000 25/08/2020 08:02:01  
DISTRIBUIDORA EIRELI

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo / Versão:** MARATÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.

23.183.206/0001-08 TURY Sim Sim 4.800 R\$ 6,7700 R\$ 32.496,0000 25/08/2020 06:48:57  
DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI

**Marca:** ITALAC  
**Fabricante:** ITALAC  
**Modelo / Versão:** PACOTE 500,00 G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 500 g

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 32.496,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.592,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.592,0000 | 33.174.960/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.592,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.592,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.592,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.592,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.496,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 26.352,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 25.920,0000 | 29.287.558/0001-81 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 20.736,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| * R\$ 5,3000    | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:08:01:040 |
| R\$ 23.400,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:09:41:033 |
| R\$ 20.000,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:09:45:957 |
| R\$ 20.735,9500 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:10:11:150 |
| R\$ 26.000,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:10:20:183 |
| R\$ 19.999,9000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:11:49:380 |
| R\$ 25.600,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:14:31:~   |
| R\$ 20.600,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:14:55     |
| R\$ 5,0000      | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:15:11     |
| R\$ 19.999,8900 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:15:30     |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento             | Data                   | Observações   |
|--------------------|------------------------|---|
| Aberto             | 25/08/2020<br>09:07:08 | Item Aberto.  |
| Exclusão de lance  | 25/08/2020<br>09:12:54 | Exclusão do lance no valor de R\$ 5,3000.   |
| Exclusão de lance  | 25/08/2020<br>09:12:56 | Exclusão do lance no valor de R\$ 5,3000.   |
| Encerrado          | 25/08/2020<br>09:17:33 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020<br>09:17:33 | Item teve empate real para o valor 26.592,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Recusa             | 25/08/2020<br>10:05:52 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total. |
| Aceite             | 25/08/2020<br>10:10:04 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 19.999,8900.  |
| Habilitado         | 25/08/2020<br>11:33:46 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 19.999,8900.   |

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 0707001 / 20 20  
 FLS. 1011  
 RUB. \_\_\_\_\_

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - CORANTE ALIMENTO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO  | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 0,7400  | R\$ 1.480,0000 | 20/08/2020<br>15:10:30 |
|                    | <b>Marca:</b> NORDESTINO<br><b>Fabricante:</b> NORDESTINO<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT DE 5 GRAMA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade. |              |                        |            |             |                |                        |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI  | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 0,7600  | R\$ 1.520,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
|                    | <b>Marca:</b> DONA CLARA<br><b>Fabricante:</b> 3 CORAÇÕES<br><b>Modelo / Versão:</b> EM PÓ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.          |              |                        |            |             |                |                        |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI  | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 0,7600  | R\$ 1.520,0000 | 24/08/2020<br>12:35:02 |
|                    | <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> MARATÁ<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.                 |              |                        |            |             |                |                        |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 0,7600  | R\$ 1.520,0000 | 24/08/2020<br>14:47:26 |
|                    | <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> MARATÁ<br><b>Modelo / Versão:</b> MARATÁ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.                 |              |                        |            |             |                |                        |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA   | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 0,7600  | R\$ 1.520,0000 | 24/08/2020<br>15:01:57 |
|                    | <b>Marca:</b> SINHA<br><b>Fabricante:</b> SINHA<br><b>Modelo / Versão:</b> SINHA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, CC   |              |                        |            |             |                |                        |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI   | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 0,7600  | R\$ 1.520,0000 | 20<br>JO               |
|                    | <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> Jav Industria e Comercio LTDA  |              |                        |            |             |                |                        |



Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade. PROCEDENCIA: NACIONAL

07.227.881/0001-27 U. B. T. MENDES Sim Sim 2.000 R\$ 0,7600 R\$ 1.520,0000 24/08/2020

CPL - TRIZIDELA DO VALE 18:16:19

Marca: 3 Corações

Fabricante: 3 Corações

Modelo / Versão: 3 Corações

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade

PROC. 0707001/2020  
FLS. 1019

36.965.115/0001-68 F A S M SERVICE Sim Sim 2.000 R\$ 0,7600 R\$ 1.520,0000 24/08/2020  
EIRELI 22:02:48

Marca: marata

Fabricante: marata

Modelo / Versão: marata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR AMARELO

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E Sim Sim 2.000 R\$ 0,7600 R\$ 1.520,0000 25/08/2020  
SERVICOS EIRELI 00:01:27

Marca: marata

Fabricante: marata

Modelo / Versão: colorau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR AMARELO

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA Sim Sim 2.000 R\$ 0,7600 R\$ 1.520,0000 25/08/2020  
DISTRIBUIDORA EIRELI 08:02:01

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo / Versão: MARATÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.

23.183.206/0001-08 TURY Sim Sim 2.000 R\$ 3,9900 R\$ 7.980,0000 25/08/2020  
DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI 06:48:57

Marca: BEM BOM

Fabricante: BEM BOM

Modelo / Versão: EMBALAGEM 5,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR AMARELO

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7.980,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.520,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.480,0000 | 29.287.558/0001-81 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 1.470,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:10:13:587 |
| R\$ 1.460,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:10:46:387 |
| R\$ 1.479,5000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:12:24:980 |
| R\$ 1.400,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:13:47:370 |
| R\$ 1.465,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:14:04:413 |
| R\$ 1.410,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:02:840 |
| R\$ 1.393,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:15:41:037 |
| R\$ 1.300,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:15:58:123 |
| R\$ 1.293,5000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:16:14:411 |
| R\$ 1.378,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:16:30     |
| R\$ 1.200,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:17:11     |
| R\$ 1.194,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:17:28:    |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

| Evento             | Data                   | Observações  |
|--------------------|------------------------|--|
| Aberto             | 25/08/2020<br>09:07:20 | Item Aberto.   |
| Encerrado          | 25/08/2020<br>09:19:28 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020<br>09:19:28 | Item teve empate real para o valor 1.520,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.             |
| Aceite             | 25/08/2020<br>10:10:56 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.194,0000.      |
| Habilitado         | 25/08/2020<br>11:34:19 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.194,0000. |

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 0707001/2020  
 FLS. 1013  
 N.º 120/20

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - LEGUMINOSA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global   | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|----------------|------------------------|
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES  | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 210,0000 | R\$ 3.150,0000 | 24/08/2020<br>18:16:19 |
|                    | <b>Marca:</b> Natural<br><b>Fabricante:</b> Natural<br><b>Modelo / Versão:</b> Natural<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade"   |              |                        |            |              |                |                        |
| 23.183.206/0001-08 | TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 230,7000 | R\$ 3.460,5000 | 25/08/2020<br>06:48:57 |
|                    | <b>Marca:</b> NATURAL<br><b>Fabricante:</b> NATURAL<br><b>Modelo / Versão:</b> QUILOGRAMA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  |              |                        |            |              |                |                        |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO   | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 255,9000 | R\$ 3.838,5000 | 20/08/2020<br>15:10:30 |
|                    | <b>Marca:</b> DONA DE<br><b>Fabricante:</b> DONA DE<br><b>Modelo / Versão:</b> FARDO C/30 KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade                                     |              |                        |            |              |                |                        |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI   | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 259,0000 | R\$ 3.885,0000 | 24/08/2020<br>22:02:48 |
|                    | <b>Marca:</b> sanrei<br><b>Fabricante:</b> sanrei<br><b>Modelo / Versão:</b> sanrei<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  |              |                        |            |              |                |                        |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 259,5900 | R\$ 3.893,8500 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
|                    | <b>Marca:</b> NATURAL<br><b>Fabricante:</b> NATURAL ALIMENTOS<br><b>Modelo / Versão:</b> EM GRÃOS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade                                |              |                        |            |              |                |                        |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI  | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 259,6000 | R\$ 3.894,0000 | 24/08/2020<br>17:37:00 |
|                    | <b>Marca:</b> DONA DÊ<br><b>Fabricante:</b> NJF Indústria e Comercio LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> FARDO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade PROCEDENCIA: NACIONAL |              |                        |            |              |                |                        |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI   | Sim          | Sim                    | 15         | R\$ 259,6200 | R\$ 3.894,3000 | 24/08/2020<br>17:35:02 |
|                    | <b>Marca:</b> NATURAL<br><b>Fabricante:</b> NATURAL<br><b>Modelo / Versão:</b> FARDO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade.  |              |                        |            |              |                |                        |

|                    |  |     |     |    |              |                |   |
|--------------------|--|-----|-----|----|--------------|----------------|---|
| 00.389.647/0001-57 | MULT<br>DISTRIBUIDORA<br>DE ALIMENTOS<br>LTDA  | Sim | Sim | 15 | R\$ 259,6200 | R\$ 3.894,3000 | 24/08/2020  |
|                    | <b>Marca:</b> TIO GÊ<br><b>Fabricante:</b> TIO GÊ<br><b>Modelo / Versão:</b> TIO GÊ  |     |     |    |              |                | 14:47:26<br>CPL - TRIZIDELA DO VALE<br>PROC 0707001 / 2020<br>FLS. 1014<br>RUB. _____ |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade |     |     |    |              |                |   |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR<br>COMERCIO DE<br>ALIMENTOS<br>LTDA   | Sim | Sim | 15 | R\$ 259,6200 | R\$ 3.894,3000 | 24/08/2020  |
|                    | <b>Marca:</b> SABOR<br><b>Fabricante:</b> SABOR<br><b>Modelo / Versão:</b> SABOR   |     |     |    |              |                | 15:01:57  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1   |     |     |    |              |                |   |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO<br>E SERVICOS<br>EIRELI   | Sim | Sim | 15 | R\$ 259,6200 | R\$ 3.894,3000 | 25/08/2020  |
|                    | <b>Marca:</b> natural<br><b>Fabricante:</b> natural<br><b>Modelo / Versão:</b> feijao carioca  |     |     |    |              |                | 00:01:27  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  |     |     |    |              |                |   |
| 17.002.370/0001-60 | J F M OLIVEIRA<br>DISTRIBUIDORA<br>EIRELI  | Sim | Sim | 15 | R\$ 259,6200 | R\$ 3.894,3000 | 25/08/2020  |
|                    | <b>Marca:</b> TIA DORA<br><b>Fabricante:</b> TIA DORA<br><b>Modelo / Versão:</b> TIA DORA  |     |     |    |              |                | 08:02:01  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão Carioca: tipo 1 pacote de 1 kg fardo com 30 unidades - isento de impureza, com data de fabricação e validade |     |     |    |              |                |   |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.894,3000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.894,3000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.894,3000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.894,3000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.894,3000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.894,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.893,8500 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.885,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.838,5000 | 29.287.558/0001-81 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.460,5000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.150,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| * R\$ 250,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:08:22:347 |
| R\$ 3.750,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:10:55:740 |
| R\$ 3.100,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:13:01:077 |
| R\$ 3.050,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:14:02:310 |
| R\$ 3.099,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:14:42:760 |
| R\$ 2.900,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:07:623 |
| R\$ 240,0000   | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:15:41:227 |
| R\$ 2.899,9900 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:16:00:593 |
| R\$ 3.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:16:11:183 |
| R\$ 2.800,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:18:08:233 |
| R\$ 3.000,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:18:15:303 |
| R\$ 2.799,9900 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:18:34:000 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento            | Data                   | Observações                                 |
|-------------------|------------------------|---|
| Aberto            | 25/08/2020<br>09:07:31 | Item Aberto.                                |
| Exclusão de lance | 25/08/2020<br>09:13:39 | Exclusão do lance no valor de R\$ 250,0000. |



|                   |                        |  |
|-------------------|------------------------|--|
| Exclusão de lance | 25/08/2020<br>09:13:40 | Exclusão do lance no valor de R\$ 250,0000.  |
| Encerrado         | 25/08/2020<br>09:20:35 | Item encerrado.  |
| Recusa            | 25/08/2020<br>10:12:22 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total |
| Aceite            | 25/08/2020<br>10:13:17 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.799,9900.  |
| Habilitado        | 25/08/2020<br>11:34:46 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.799,9900.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - CEREAL MATINAL/LANCHES

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES   | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,8800  | R\$ 39.576,0000 | 24/08/2020<br>18:16:19 |
|                    | <b>Marca:</b> Maratá<br><b>Fabricante:</b> Maratá<br><b>Modelo / Versão:</b> Maratá<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.   |              |                        |            |             |                 |                        |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI   | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,9600  | R\$ 40.392,0000 | 24/08/2020<br>17:37:00 |
|                    | <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> Jav Industria e Comercio LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> UND<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade. PROCEDENCIA: NACIONAL |              |                        |            |             |                 |                        |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI  | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,9800  | R\$ 40.596,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
|                    | <b>Marca:</b> MARATÁ<br><b>Fabricante:</b> MARATÁ<br><b>Modelo / Versão:</b> EM PÓ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI  | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,9800  | R\$ 40.596,0000 | 24/08/2020<br>12:35:02 |
|                    | <b>Marca:</b> NESTLÉ<br><b>Fabricante:</b> NESTLÉ<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade. EXCLUSIVO                                |              |                        |            |             |                 |                        |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,9800  | R\$ 40.596,0000 | 24/08/2020<br>14:47:26 |
|                    | <b>Marca:</b> NESTLE<br><b>Fabricante:</b> NESTLE<br><b>Modelo / Versão:</b> NESTLE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.   |              |                        |            |             |                 |                        |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA   | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,9800  | R\$ 40.596,0000 | 24/08/2020<br>15:01:57 |
|                    | <b>Marca:</b> MARATA<br><b>Fabricante:</b> MARATA<br><b>Modelo / Versão:</b> MARATA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FAP INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO C MINERAIS              |              |                        |            |             |                 |                        |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI  | Sim          | Sim                    | 10.200     | R\$ 3,9800  | R\$ 40.596,00   | 24/08/2020<br>14:48    |
|                    | <b>Marca:</b> maratá  |              |                        |            |             |                 |                        |

**Fabricante:** marata

**Modelo / Versão:** marata

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

30.371.521/0001-16 MJM COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 10.200 R\$ 3,9800 R\$ 40.596,0000 25/08/2020 00:01:27

**Marca:** marata

**Fabricante:** marata

**Modelo / Versão:** farinha lactea

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0707001/12020  
FLS. 1016

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 10.200 R\$ 3,9800 R\$ 40.596,0000 25/08/2020 08:02:01

**Marca:** MARATÁ

**Fabricante:** MARATÁ

**Modelo / Versão:** MARATÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.

23.183.206/0001-08 TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI Sim Sim 10.200 R\$ 4,9900 R\$ 50.898,0000 25/08/2020 06:48:57

**Marca:** NESTLE

**Fabricante:** NESTLE

**Modelo / Versão:** GRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 50.898,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.596,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 40.392,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 39.576,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| * R\$ 3,7000    | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:09:17:147 |
| R\$ 39.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:15:00:150 |
| R\$ 39.500,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:12:473 |
| R\$ 40.390,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:15:21:297 |
| R\$ 38.805,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:16:03:453 |
| R\$ 38.500,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:16:29:487 |
| R\$ 38.307,5000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:16:45:393 |
| R\$ 38.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:18:30:993 |
| R\$ 37.810,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:18:47:350 |
| R\$ 38.790,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:19:08:273 |
| R\$ 37.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:19:20:107 |
| R\$ 36.815,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:19:37:040 |
| R\$ 36.500,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:20:02:130 |
| R\$ 36.317,5000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:20:18:297 |
| R\$ 36.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:20:29:260 |
| R\$ 35.820,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:20:44:313 |
| R\$ 37.128,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:21:14:367 |
| R\$ 38.760,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:21:19:    |
| R\$ 35.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:22:57     |
| R\$ 34.825,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:23:06     |
| R\$ 34.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:23:31:6   |
| R\$ 33.830,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:23:33:930 |

## Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 0707001 / 20.20  
 FLS. 1017  
 RUB.

## Eventos do Item

| Evento             | Data                   | Observações  |
|--------------------|------------------------|--|
| Aberto             | 25/08/2020<br>09:07:42 | Item Aberto.   |
| Exclusão de lance  | 25/08/2020<br>09:14:28 | Exclusão do lance no valor de R\$ 3,7000.  |
| Exclusão de lance  | 25/08/2020<br>09:14:30 | Exclusão do lance no valor de R\$ 3,7000.  |
| Encerrado          | 25/08/2020<br>09:27:32 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020<br>09:27:32 | Item teve empate real para o valor 40.596,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.                      |
| Aceite             | 25/08/2020<br>10:15:45 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000.      |
| Habilitado         | 25/08/2020<br>14:41:05 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000. |

## Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 5 - SAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro     |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|------------------------|
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO<br><b>Marca:</b> LEBRE<br><b>Fabricante:</b> LEBRE<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT DE 1 KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 0,9900  | R\$ 297,0000 | 20/08/2020<br>15:10:30 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI<br><b>Marca:</b> NATURAL<br><b>Fabricante:</b> NATURAL ALIMENTOS<br><b>Modelo / Versão:</b> EM PÓ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 1,0400  | R\$ 312,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI<br><b>Marca:</b> SUPERSAL<br><b>Fabricante:</b> SUPERSAL<br><b>Modelo / Versão:</b> QUILO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.                                  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 1,0400  | R\$ 312,0000 | 24/08/2020<br>12:35:02 |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA<br><b>Marca:</b> COMBATE<br><b>Fabricante:</b> COMBATE<br><b>Modelo / Versão:</b> COMBATE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.                                    | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 1,0400  | R\$ 312,0000 | 24/08/2020<br>14:47:26 |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA<br><b>Marca:</b> GAIVOTA<br><b>Fabricante:</b> GAIVOTA<br><b>Modelo / Versão:</b> GAIVOTA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIM MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCI | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 1,0400  | R\$ 312,0000 | 24/08/2020<br>15:01:57 |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI<br><b>Marca:</b> BOM DE MESA<br><b>Fabricante:</b> Maranata Salineira do Brasil LTDA  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 1,0400  | R\$ 312,00   | 20<br>/0               |

TEOR

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade. PROCEDENCIA: NACIONAL

07.227.881/0001-27 U. B. T. MENDES Sim Sim 300 R\$ 1,0400 R\$ 312,0000 24/08/2020 08:16:19

Marca: Veneza

Fabricante: Veneza

Modelo / Versão: Veneza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade."

36.965.115/0001-68 F A S M SERVICE EIRELI Sim Sim 300 R\$ 1,0400 R\$ 312,0000 24/08/2020 22:02:48

Marca: bom de mesa

Fabricante: bom de mesa

Modelo / Versão: bom de mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 300 R\$ 1,0400 R\$ 312,0000 25/08/2020 00:01:27

Marca: supersal

Fabricante: supersal

Modelo / Versão: sal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 300 R\$ 1,0400 R\$ 312,0000 25/08/2020 08:02:01

Marca: VENEZA

Fabricante: VENEZA

Modelo / Versão: VENEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.

23.183.206/0001-08 TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI Sim Sim 300 R\$ 1,4900 R\$ 447,0000 25/08/2020 06:48:57

Marca: VENEZA

Fabricante: VENEZA

Modelo / Versão: PACOTE 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 447,0000   | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 312,0000   | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 297,0000   | 29.287.558/0001-81 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| * R\$ 1,0200   | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:09:30:130 |
| R\$ 290,0000   | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:22:177 |
| R\$ 250,0000   | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:15:34:990 |
| R\$ 300,0000   | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:15:51:193 |
| R\$ 248,7500   | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:16:13:380 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

| Evento            | Data                | Observações                               |
|-------------------|---------------------|---|
| Aberto            | 25/08/2020 09:07:52 | Item Aberto.                              |
| Exclusão de lance | 25/08/2020 09:15:22 | Exclusão do lance no valor de R\$ 1,0200. |
| Exclusão          | 25/08/2020          | Exclusão do lance no valor de R\$ 1,0200. |

CPL - TRIZIDEIA DO VALE  
 PROC. 0707001/2020  
 FLS. 1019  
 EMB

|                    |                        |  |
|--------------------|------------------------|--|
| de lance           | 09:15:22               |  |
| Encerrado          | 25/08/2020<br>09:18:13 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020<br>09:18:13 | Item teve empate real para o valor 312,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.             |
| Aceite             | 25/08/2020<br>10:16:24 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 248,7500.      |
| Habilitado         | 25/08/2020<br>13:32:40 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 248,7500. |

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 6 - CARNE BOVINA IN NATURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 23.183.206/0001-08 | TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI<br><b>Marca:</b> VALE<br><b>Fabricante:</b> VALE<br><b>Modelo / Versão:</b> QUILOGRAMA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário.                                  | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 8,5900  | R\$ 21.475,0000 | 25/08/2020<br>06:48:57 |
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA<br><b>Marca:</b> Forte Boi<br><b>Fabricante:</b> Forte Boi Ind. de Alimentos Ltda<br><b>Modelo / Versão:</b> CARNE MOIDA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário.                      | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 9,9900  | R\$ 24.975,0000 | 17/08/2020<br>17:39:52 |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES<br><b>Marca:</b> Forte Boi<br><b>Fabricante:</b> Forte Boi<br><b>Modelo / Versão:</b> Forte Boi<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário."  | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 11,0000 | R\$ 27.500,0000 | 24/08/2020<br>18:16:19 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI<br><b>Marca:</b> VALE<br><b>Fabricante:</b> VALE<br><b>Modelo / Versão:</b> CONGELADA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário.   | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 11,9900 | R\$ 29.975,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI<br><b>Marca:</b> FORT BOI<br><b>Fabricante:</b> Ind e Com de Alimentos do Nordeste<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário. PROCEDENCIA: NACIONAL | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 12,0100 | R\$ 30.025,0000 | 24/08/2020<br>17:37:00 |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI<br><b>Marca:</b> FRIBAL<br><b>Fabricante:</b> FRIBAL<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conse  | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 12,0300 | R\$ 30.075,0000 | 24/08/2020<br>12:35:03 |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA   | Sim          | Sim                    | 2.500      | R\$ 12,0300 | R\$ 30.075,0000 | 24/08/2020<br>14:47:26 |



DE ALIMENTOS  
LTDA

**Marca:** FRIGOTIL  
**Fabricante:** FRIGOTIL  
**Modelo / Versão:** FRIGOTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário.

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0707001 / 20.20  
FLS. 1090  
RUB. \_\_\_\_\_

41.488.339/0001-66 SKAR Sim Sim 2.500 R\$ 12,0300 R\$ 30.075,0000 24/08/2020 15:01:57  
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** MAFRIPAR  
**Modelo / Versão:** MAFRIPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

30.371.521/0001-16 MJM COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 2.500 R\$ 12,0300 R\$ 30.075,0000 25/08/2020 00:01:27

**Marca:** fribal  
**Fabricante:** fribal  
**Modelo / Versão:** carne moída

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI Sim Sim 2.500 R\$ 12,0300 R\$ 30.075,0000 25/08/2020 08:02:01

**Marca:** MANFRIPAR  
**Fabricante:** MANFRIPAR  
**Modelo / Versão:** MANFRIPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 30.075,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 30.075,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 30.075,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 30.075,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 30.075,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 30.025,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 29.975,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 27.500,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 24.975,0000 | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 21.475,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 12,0000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:09:50:343 |
| R\$ 24.974,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:12:59:417 |
| R\$ 19.000,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:26:250 |
| R\$ 11,5000     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:16:33:667 |
| R\$ 24.800,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:16:37:623 |
| R\$ 25.010,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:17:34:063 |
| R\$ 29.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:19:06:910 |
| R\$ 11,2000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:20:09:710 |
| R\$ 28.500,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:21:20:790 |
| R\$ 28.725,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:21:57:193 |
| R\$ 11,1000     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:22:10:963 |
| R\$ 11,0000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:22:22:173 |
| R\$ 28.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:22:29:487 |
| R\$ 27.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:23:43:303 |
| R\$ 10,8900     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:23:50:111 |
| R\$ 10,7900     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:24:41     |
| R\$ 10,5000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:24:51     |
| R\$ 26.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:25:04.    |
| R\$ 10,4000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:25:36:253 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 10,3000     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:26:24:240 |
| R\$ 22.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:26:25:970 |
| R\$ 10,2000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:26:33:650 |
| R\$ 10,1000     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:27:59:653 |
| R\$ 10,0000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:28:08:550 |
| R\$ 9,9000      | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:29:41:580 |
| R\$ 18.990,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:29:49:740 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 0707001 / 20 90  
 FLS. 1091  
 R'IB.

**Eventos do Item**

| Evento                       | Data                | Observações   |
|------------------------------|---------------------|---|
| Aberto                       | 25/08/2020 09:08:01 | Item Aberto.  |
| Encerrado                    | 25/08/2020 09:31:50 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico           | 25/08/2020 09:31:50 | Item teve empate real para o valor 30.075,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Recusa                       | 25/08/2020 10:18:12 | Recusa da proposta. Fornecedor: L A MENDONCA, CNPJ/CPF: 26.595.749/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 9,9000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total.  |
| Recusa                       | 25/08/2020 10:18:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total.  |
| Aceite                       | 25/08/2020 10:19:52 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.371.521/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 18.990,0000.  |
| Inabilitado                  | 25/08/2020 13:34:40 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.371.521/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 18.990,0000. Motivo: Empresa apresentou certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial ou recuperação extrajudicial fora do prazo de validade, conforme exigido no item 9.10 subitem 9.10.1 do edital.  |
| Aceite                       | 25/08/2020 13:37:00 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19.000,0000.  |
| Inabilitado                  | 25/08/2020 13:57:27 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19.000,0000. Motivo: Ausência do cartão de CNPJ, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.1 do edital. Ausência da prova de inscrição no cadastro de contribuinte estadual, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.5 do edital.  |
| Aceite                       | 25/08/2020 14:03:04 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000.   |
| Habilitado                   | 25/08/2020 14:42:41 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000.  |
| Registro Intenção de Recurso | 25/08/2020 15:27:14 | Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: U. B. T. MENDES CNPJ/CPF: 07227881000127. Motivo: O item 6 carne moída (gênero alimentício perecível) A marca da carne moída sugerida pela empresa SKAR ã TEM NO MERCADO. NÃO TEM MAIS ESTA MARCA MAFRIPAR DE CARNE MOÍDA.   |
| Intenção de Recurso Recusada | 26/08/2020 09:29:03 | Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: U. B. T. MENDES, CNPJ/CPF: 07227881000127. Motivo: será solicitado a empresa com proposta aceita e habilitada para o referido item que apresente documentos que possam comprovar que a marca oferecida ainda é comercializada caso contrário não seja apresentado tais documentos o pregoeiro poderá solicitar apresentação de amostras, dessa forma decidimos por rejeitar a intenção de recurso. |

**Intenções de Recurso para o Item**

| CNPJ/CPF           | Data/Hora do Recurso | Data/Hora Admissibilidade | Situação |
|--------------------|----------------------|---------------------------|----------|
| 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 15:27     | 26/08/2020 09:29          | Recusado |

**Motivo Intenção:**O item 6 carne moída (gênero alimentício perecível) A marca da carne moída sugerida pela empresa SKAR ã TEM NO MERCADO. NÃO TEM MAIS ESTA MARCA MAFRIPAR DE CARNE MOÍDA.

**Motivo Aceite ou Recusa:**será solicitado a empresa com proposta aceita e habilitada para o referido item que apresente documentos que possam comprovar que a marca oferecida ainda é comercializada caso contrário não seja apresentado tais documentos o pregoeiro poderá solicitar apresentação de amostras, dessa forma decidimos por rejeitar a intenção de recurso.

**Item: 7 - CARNE DE AVE IN NATURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Glot.     | ra o             |
|--------------------|--------------|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------|
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA | Sim          | Sim                    | 3.300      | R\$ 9,8500  | R\$ 32.505,0000 | 2020<br>17:41:39 |

**Marca:** Friato

**Fabricante:** Nutriz AgroIndustrial de Alimentos S.A

**Modelo / Versão:** FILÉ DE FRANGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

07.227.881/0001-27 U. B. T. MENDES Sim Sim 3.300 R\$ 11,5000 R\$ 37.950,0000 24/08/2020 18:16:19

**Marca:** Copacol

**Fabricante:** Copacol

**Modelo / Versão:** Copacol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual"

29.287.558/0001-81 J NETO ALMADA Sim Sim 3.300 R\$ 14,5000 R\$ 47.850,0000 20/08/2020 15:10:30

**Marca:** FRANGO FORTE

**Fabricante:** FRANGO FORTE

**Modelo / Versão:** PCT DE 1 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

16.634.005/0001-06 P. I. C. ARAUJO Sim Sim 3.300 R\$ 14,6900 R\$ 48.477,0000 23/08/2020 10:17:00

**Marca:** RICO

**Fabricante:** RICO

**Modelo / Versão:** CONGELADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

07.627.532/0001-00 J. C. MENDES Sim Sim 3.300 R\$ 14,7400 R\$ 48.642,0000 24/08/2020 17:37:00

**Marca:** COOGRAN

**Fabricante:** Cooperativa dos Granjeiros do Oeste de Minas LTDA

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual. PROCEDENCIA: NACIONAL

21.645.693/0001-40 FIQUENE Sim Sim 3.300 R\$ 14,7600 R\$ 48.708,0000 24/08/2020 12:35:03

DISTRIBUICAO  
E SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** RICO

**Fabricante:** RICO

**Modelo / Versão:** QUILO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

00.389.647/0001-57 MULT Sim Sim 3.300 R\$ 14,7600 R\$ 48.708,0000 24/08/2020 14:47:26

DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
LTDA

**Marca:** FRIGOTIL

**Fabricante:** FRIGOTIL

**Modelo / Versão:** FRIGOTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

41.488.339/0001-66 SKAR Sim Sim 3.300 R\$ 14,7600 R\$ 48.708,0000 24/08/2020 15:01:57

COMERCIO DE  
ALIMENTOS  
LTDA

**Marca:** FRIATO

**Fabricante:** FRIATO

**Modelo / Versão:** FRIATO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

30.371.521/0001-16 MJM COMERCIO Sim Sim 3.300 R\$ 14,7600 R\$ 48.708,0000 25/08/2020 1:27

EIRELI

**Marca:** bonasa

**Fabricante:** bonasa

**Modelo / Versão:** file de frango

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO,

TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA Sim Sim 3.300 R\$ 14,7600 R\$ 48.708,0000 25/08/2020  
 DISTRIBUIDORA EIRELI  
 Marca: RICO  
 Fabricante: RICO  
 Modelo / Versão: RICO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

CPL - TRIZIDE A DO V... 08:02:01  
 PROC. 0707001 / 20 20  
 FLS. 1023  
 RJB.

23.183.206/0001-08 TURY Sim Sim 3.300 R\$ 15,2300 R\$ 50.259,0000 25/08/2020  
 DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI  
 Marca: SEARA  
 Fabricante: SEARA  
 Modelo / Versão: QUILOGRAMA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 50.259,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.708,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.708,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.708,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.708,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.708,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.642,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 48.477,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 47.850,0000 | 29.287.558/0001-81 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 37.950,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 32.505,0000 | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14,5000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:10:04:030 |
| R\$ 48.250,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:12:20:203 |
| R\$ 40.000,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:30:437 |
| R\$ 47.400,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:15:49:443 |
| R\$ 33.990,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:16:45:440 |
| R\$ 14,0000     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:16:46:093 |
| R\$ 39.900,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:17:23:600 |
| R\$ 36.800,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:18:31:023 |
| R\$ 32.307,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:19:33:653 |
| R\$ 13,5000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:19:42:517 |
| R\$ 13,0000     | 26.595.749/0001-12 | 25/08/2020 09:20:04:720 |
| R\$ 48.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:20:18:280 |
| R\$ 45.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:22:05:517 |
| R\$ 44.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:23:55:737 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento             | Data                | Observações  |
|--------------------|---------------------|--|
| Aberto             | 25/08/2020 09:08:09 | Item Aberto.   |
| Encerrado          | 25/08/2020 09:25:56 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020 09:25:56 | Item teve empate real para o valor 48.708,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa             | 25/08/2020 10:20:23 | Recusa da proposta. Fornecedor: L A MENDONCA, CNPJ/CPF: 26.595.749/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 13,0000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou no valor unitário e não no valor total.        |
| Recusa             | 25/08/2020 10:20:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou no valor unitário e não no valor total. |
| Aceite             | 25/08/2020          | Aceite individual da proposta. Fornecedor: P. I. C. ARAUJO EIRELI, CNPJ/CPF: 16.634.005/0001-08  |

10:21:21 06, pelo melhor lance de R\$ 32.307,0000.

Habilitado 25/08/2020 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: P. I. C. ARAUJO EIRELI, CNPJ/CPF:  
14:43:07 16.634.005/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 32.307,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0707001 / 20.20  
FLS. 1024  
RJB.

**Item: 8 - OVO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES  | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 10,9900 | R\$ 13.188,0000 | 24/08/2020<br>18:16:19 |
|                    | <b>Marca:</b> Tijuca<br><b>Fabricante:</b> Tijuca<br><b>Modelo / Versão:</b> Tijuca<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO   | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 14,3000 | R\$ 17.160,0000 | 20/08/2020<br>15:10:30 |
|                    | <b>Marca:</b> AVINE<br><b>Fabricante:</b> AVINE<br><b>Modelo / Versão:</b> CART C/30 UNID<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI  | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 14,9800 | R\$ 17.976,0000 | 24/08/2020<br>17:37:00 |
|                    | <b>Marca:</b> AVINE<br><b>Fabricante:</b> Comercial Avícola do Nordeste LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> CARTELA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente<br>PROCEDENCIA: NACIONAL |              |                        |            |             |                 |                        |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 14,9900 | R\$ 17.988,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00 |
|                    | <b>Marca:</b> GRANJEIRO<br><b>Fabricante:</b> GRANJEIRO<br><b>Modelo / Versão:</b> EM CARTELA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 23.183.206/0001-08 | TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI   | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 14,9900 | R\$ 17.988,0000 | 25/08/2020<br>06:48:57 |
|                    | <b>Marca:</b> EXTRA<br><b>Fabricante:</b> EXTRA<br><b>Modelo / Versão:</b> BANDEJA 30,00 UN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI   | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 15,0000 | R\$ 18.000,0000 | 24/08/2020<br>12:35:03 |
|                    | <b>Marca:</b> AVINE<br><b>Fabricante:</b> AVINE<br><b>Modelo / Versão:</b> CARTELA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente.  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 15,0000 | R\$ 18.000,0000 | 24/08/2020<br>14:49:19 |
|                    | <b>Marca:</b> AVINE<br><b>Fabricante:</b> AVINE<br><b>Modelo / Versão:</b> AVINE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente   |              |                        |            |             |                 |                        |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 15,0000 | R\$ 18.000,0000 | 24/08/2020<br>15:01:57 |
|                    | <b>Marca:</b> JUDITHI<br><b>Fabricante:</b> JUDITHI<br><b>Modelo / Versão:</b> JUDITHI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, JUMBO  |              |                        |            |             |                 |                        |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS  | Sim          | Sim                    | 1.200      | R\$ 15,0000 | R\$ 18.000,0000 | 24/08/2020<br>00:01:27 |



EIRELI

**Marca:** avine

**Fabricante:** avine

**Modelo / Versão:** ovo de galinha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA Sim Sim 1.200 R\$ 15,0000 R\$ 18.000,0000 25/08/2020  
 DISTRIBUIDORA 08:02:01  
 EIRELI

**Marca:** DO BRASIL

**Fabricante:** DO BRASIL

**Modelo / Versão:** DO BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovos: com data de validade de acordo com a legislação vigente

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 18.000,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 18.000,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 18.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 18.000,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 18.000,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 17.988,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 17.988,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 17.976,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 17.160,0000 | 29.287.558/0001-81 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 13.188,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14,5000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:10:20:473 |
| R\$ 14.300,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:15:03:637 |
| R\$ 13.100,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:34:963 |
| R\$ 16.800,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:16:34:543 |
| R\$ 17.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:16:57:770 |
| R\$ 14.200,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:17:59:493 |
| R\$ 15.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:19:51:167 |
| R\$ 14,0000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:20:50:420 |
| R\$ 14.500,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:20:56:953 |
| R\$ 13.788,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:22:38:923 |
| R\$ 14.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:22:40:553 |
| R\$ 13,9000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:22:54:553 |
| R\$ 13,8000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:23:12:167 |
| R\$ 13,6000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:24:07:257 |
| R\$ 13,3000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:25:08:267 |
| R\$ 12.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:26:07:153 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento             | Data                | Observações  |
|--------------------|---------------------|--|
| Aberto             | 25/08/2020 09:08:19 | Item Aberto.   |
| Encerrado          | 25/08/2020 09:28:07 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020 09:28:07 | Item teve empate real para o valor 18.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa             | 25/08/2020 10:22:23 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13,3000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total. |
| Aceite             | 25/08/2020 10:23:11 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000.  |
| Habilitado         | 25/08/2020 14:41:51 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000.   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - PÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---|
| 23.183.206/0001-08 | TURY<br>DISTRIBUIDORA<br>COMERCIO<br>EIRELI<br><b>Marca:</b> SABOR E AROMA<br><b>Fabricante:</b> SABOR E AROMA<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL  | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 6,2300  | R\$ 6.230,0000 | 25/08/2020<br>06:48:57<br>CPL - TRIZIDELA DO VALE<br>PROC. 0707001 / 20-20<br>FLS. 1096<br>RUB. |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES<br>EIRELI<br><b>Marca:</b> SABOR DA CASA<br><b>Fabricante:</b> SABOR DA CASA<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão de Forma: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente<br>PROCEDENCIA: NACIONAL                 | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 7,9100  | R\$ 7.910,0000 | 24/08/2020<br>17:37:00  |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO<br>EIRELI<br><b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> EM CARTELA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão de Forma: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente   | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 7,9300  | R\$ 7.930,0000 | 23/08/2020<br>10:17:00  |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE<br>DISTRIBUICAO E<br>SERVICOS<br>EIRELI<br><b>Marca:</b> BUMBA MEU PÃO<br><b>Fabricante:</b> BUMBA MEU PÃO<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão de Forma: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente.                | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 7,9300  | R\$ 7.930,0000 | 24/08/2020<br>12:35:03  |
| 00.389.647/0001-57 | MULT<br>DISTRIBUIDORA<br>DE ALIMENTOS<br>LTDA<br><b>Marca:</b> IDEAL<br><b>Fabricante:</b> IDEAL<br><b>Modelo / Versão:</b> IDEAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão de Forma: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente                                    | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 7,9300  | R\$ 7.930,0000 | 24/08/2020<br>14:49:19  |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E<br>SERVICOS<br>EIRELI<br><b>Marca:</b> da casa<br><b>Fabricante:</b> da casa<br><b>Modelo / Versão:</b> pao de forma<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL   | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 7,9300  | R\$ 7.930,0000 | 25/08/2020<br>00:01:27  |
| 17.002.370/0001-60 | J F M OLIVEIRA<br>DISTRIBUIDORA<br>EIRELI<br><b>Marca:</b> FABRICAÇÃO CASEIRA<br><b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO CASEIRA<br><b>Modelo / Versão:</b> FABRICAÇÃO CASEIRA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão de Forma: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente | Sim          | Sim                    | 1.000      | R\$ 7,9300  | R\$ 7.930,0000 | 25/08/2020<br>08:02:01  |

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7.930,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10     |
| R\$ 7.930,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10     |
| R\$ 7.930,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10     |
| R\$ 7.930,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:46  |
| R\$ 7.930,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7.910,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 6.230,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 7,9000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:10:41:387 |
| R\$ 6.000,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:43:447 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC 0707001/12020  
 FLS. 1097  
 RUB.

**Eventos do Item**

| Evento                   | Data                | Observações   |
|--------------------------|---------------------|---|
| Aberto                   | 25/08/2020 09:08:28 | Item Aberto.  |
| Encerrada Disputa Aberta | 25/08/2020 09:35:38 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Encerrado                | 25/08/2020 09:35:38 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico       | 25/08/2020 09:35:38 | Item teve empate real para o valor 7.930,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa                   | 25/08/2020 10:24:01 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 7,9000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total.   |
| Aceite                   | 25/08/2020 10:25:28 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.   |
| Inabilitado              | 25/08/2020 14:47:33 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000. Motivo: * Ausência do cartão de CNPJ, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.1 do edital. Ausência da prova de inscrição no cadastro de contribuinte estadual, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.5 do edital. * Ausência do alvará sanitário ou licença sanitária, estadual ou municipal. |
| Aceite                   | 25/08/2020 14:49:47 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.389.647/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 7.930,0000.   |
| Inabilitado              | 25/08/2020 15:13:09 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.389.647/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 7.930,0000. Motivo: * Ausência do alvará sanitário ou licença sanitária, conforme exigido no item 9.11 subitem 9.11.2 do edital; * Balanço patrimonial apresentado não se refere a ultimo exercício social, conforme exigido no item 9.10 subitem 9.10.2 do edital.  |
| Aceite                   | 25/08/2020 15:15:00 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.002.370/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 7.930,0000.  |
| Habilitado               | 25/08/2020 16:30:39 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.002.370/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 7.930,0000.   |

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 10 - PÃO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor                             | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 07.627.532/0001-00   | J. C. MENDES EIRELI                    | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 7,1300  | R\$ 14.260,0000 | 24/08/2020 17:37:00 |
| <b>Marca:</b> DA CASA<br><b>Fabricante:</b> DA CASA<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão Francês: de 50g produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente<br>PROCEDENCIA: NACIONAL |  |              |                        |            |             |                 |                     |
| 16.634.005/0001-06   | P. I. C. ARAUJO EIRELI                 | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 7,1500  | R\$ 14.300,0000 | 23/08/2020 10:17:00 |
| <b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão Francês: de 50g produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente                   |  |              |                        |            |             |                 |                     |
| 21.645.693/0001-40   | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | Sim          | Sim                    | 2.000      | R\$ 7,1500  | R\$ 14.300,00   | 2020 3              |
| <b>Marca:</b> BUMBA MEU PÃO<br><b>Fabricante:</b> BUMBA MEU PÃO  |  |              |                        |            |             |                 |                     |

**Modelo / Versão:** QUILO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão Francês: de 50g produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente.

00.389.647/0001-57 MULT Sim Sim 2.000 R\$ 7,1500 R\$ 14.300,0000 24/08/2020  
DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
LTDA

**Marca:** IDEAL

**Fabricante:** IDEAL

**Modelo / Versão:** IDEAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão Francês: de 50g produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente

30.371.521/0001-16 MJM COMERCIO Sim Sim 2.000 R\$ 7,1500 R\$ 14.300,0000 25/08/2020  
E SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** dacsa

**Fabricante:** dacasa

**Modelo / Versão:** pão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA Sim Sim 2.000 R\$ 7,1500 R\$ 14.300,0000 25/08/2020  
DISTRIBUIDORA  
EIRELI

**Marca:** FABRICAÇÃO CASEIRA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO CASEIRA

**Modelo / Versão:** FABRICAÇÃO CASEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão Francês: de 50g produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente

23.183.206/0001-08 TURY Sim Sim 2.000 R\$ 12,9500 R\$ 25.900,0000 25/08/2020  
DISTRIBUIDORA  
COMERCIO  
EIRELI

**Marca:** SABOR E AROMA

**Fabricante:** SABOR E AROMA

**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 25.900,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14.300,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14.300,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14.300,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14.300,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14.300,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 14.260,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 20.000,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:15:48:440 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                      | Data                   | Observações  |
|-----------------------------|------------------------|--|
| Aberto                      | 25/08/2020<br>09:08:36 | Item Aberto.   |
| Encerrada<br>Disputa Aberta | 25/08/2020<br>09:35:38 | Encerrada etapa aberta do item.  |
| Encerrado                   | 25/08/2020<br>09:35:38 | Item encerrado.  |
| Sorteio<br>eletrônico       | 25/08/2020<br>09:35:38 | Item teve empate real para o valor 14.300,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.          |
| Aceite                      | 25/08/2020<br>10:26:54 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 14.260,0000.      |
| Habilitado                  | 25/08/2020<br>16:30:20 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 14.260,0000. |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - QUEIJO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CPL - TRIZIDE LA DO VALE  
PROC. 0707001 / 2020  
FLS. 1029  
RUB. \_\_\_\_\_

| CNPJ/CPF           | Fornecedor  | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI<br><b>Marca:</b> SERTANORTE<br><b>Fabricante:</b> O Brasil típico de ponta a ponta Ind. Com. Dist. L<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Branco: fatiado produto obtido por processamento tecnológico adequado embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente. PROCEDENCIA: NACIONAL | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 29,5300 | R\$ 5.315,4000 | 24/08/2020 17:39:03 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI<br><b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Branco: fatiado produto obtido por processamento tecnológico adequado embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente.  | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 29,5500 | R\$ 5.319,0000 | 23/08/2020 10:19:05 |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI<br><b>Marca:</b> PIRACANJUBA<br><b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Branco: fatiado produto obtido por processamento tecnológico adequado embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente.  | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 29,5500 | R\$ 5.319,0000 | 24/08/2020 12:36:07 |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA<br><b>Marca:</b> SANTA CLARA<br><b>Fabricante:</b> SANTA CLARA<br><b>Modelo / Versão:</b> SANTA CLARA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Branco: fatiado produto obtido por processamento tecnológico adequado embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente.                                   | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 29,5500 | R\$ 5.319,0000 | 24/08/2020 14:50:41 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI<br><b>Marca:</b> FRIMESA<br><b>Fabricante:</b> FRIMESA<br><b>Modelo / Versão:</b> QUEIJO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE EMMENTAL, TIPO MATURADO, APRESENTAÇÃO PEÇA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO   | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 29,5500 | R\$ 5.319,0000 | 25/08/2020 00:03:21 |
| 17.002.370/0001-60 | J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI<br><b>Marca:</b> MANACA<br><b>Fabricante:</b> MANACA<br><b>Modelo / Versão:</b> MANACA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Branco: fatiado produto obtido por processamento tecnológico adequado embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente.   | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 29,5500 | R\$ 5.319,0000 | 25/08/2020 08:06:54 |
| 23.183.206/0001-08 | TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI<br><b>Marca:</b> FIRMESA<br><b>Fabricante:</b> FIRMESA<br><b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM 1,50 KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE EMMENTAL, TIPO MATURADO, APRESENTAÇÃO PEÇA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO   | Sim          | Sim                    | 180        | R\$ 34,6700 | R\$ 6.240,6000 | 25/08/2020 06:52:26 |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Regist        |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 6.240,6000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10     |
| R\$ 5.319,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10.    |
| R\$ 5.319,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:46, |



|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 5.319,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 5.319,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 5.319,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 5.315,4000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 5.200,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:16:06:203 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0707001 / 20 90  
 FLS. 1030  
 R/B.

**Eventos do Item**

| Evento                   | Data                | Observações   |
|--------------------------|---------------------|---|
| Aberto                   | 25/08/2020 09:08:44 | Item Aberto.  |
| Encerrada Disputa Aberta | 25/08/2020 09:35:37 | Encerrada etapa aberta do item.   |
| Encerrado                | 25/08/2020 09:35:37 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico       | 25/08/2020 09:35:37 | Item teve empate real para o valor 5.319,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Aceite                   | 25/08/2020 10:27:43 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 5.200,0000.   |
| Inabilitado              | 25/08/2020 15:52:35 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 5.200,0000. Motivo: Ausência do cartão de CNPJ, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.1 do edital. Ausência da prova de inscrição no cadastro de contribuinte estadual, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.5 do edital. |
| Aceite                   | 25/08/2020 16:28:42 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5.315,4000.  |
| Habilitado               | 25/08/2020 16:29:05 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5.315,4000.   |

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 12 - LEGUME IN NATURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 23.183.206/0001-08 | TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI<br><b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> QUILOGRAMA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA   | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 5,3000  | R\$ 2.650,0000 | 25/08/2020 06:52:26 |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES<br><b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomate: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas                     | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 5,8000  | R\$ 2.900,0000 | 24/08/2020 18:17:26 |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI<br><b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomate: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas. PROCEDENCIA: NACIONAL | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 7,9800  | R\$ 3.990,0000 | 24/08/2020 17:39:03 |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI<br><b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomate: de primeira, apresentando grau de  | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 7,9900  | R\$ 3.995,0000 | 23/08/2020 10:19:05 |
| 21.645.693/0001-40 | FIQUENE DISTRIBUICAO E<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomate: de primeira, apresentando grau de   | Sim          | Sim                    | 500        | R\$ 8,0000  | R\$ 4.000,00   | 25/08/2020 15:07    |

SERVICOS  
EIRELI

**Marca:** NATURAL  
**Fabricante:** NATURAL  
**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0707001 / 2020  
FLS. 1031  
RUB. \_\_\_\_\_

|                    |  |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|--|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 00.389.647/0001-57 | MULT<br>DISTRIBUIDORA<br>DE ALIMENTOS<br>LTDA  | Sim | Sim | 500 | R\$ 8,0000 | R\$ 4.000,0000 | 24/08/2020<br>14:50:41 |
|                    | <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomate: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas. |     |     |     |            |                |                        |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO<br>DE ALIMENTOS<br>LTDA  | Sim | Sim | 500 | R\$ 8,0000 | R\$ 4.000,0000 | 24/08/2020<br>15:02:49 |
|                    | <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA  |     |     |     |            |                |                        |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE<br>EIRELI  | Sim | Sim | 500 | R\$ 8,0000 | R\$ 4.000,0000 | 24/08/2020<br>22:02:48 |
|                    | <b>Marca:</b> in natura<br><b>Fabricante:</b> in natura<br><b>Modelo / Versão:</b> in natura<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA  |     |     |     |            |                |                        |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E<br>SERVICOS<br>EIRELI   | Sim | Sim | 500 | R\$ 8,0000 | R\$ 4.000,0000 | 25/08/2020<br>00:03:21 |
|                    | <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> TOMATE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA  |     |     |     |            |                |                        |
| 17.002.370/0001-60 | J F M OLIVEIRA<br>DISTRIBUIDORA<br>EIRELI  | Sim | Sim | 500 | R\$ 8,0000 | R\$ 4.000,0000 | 25/08/2020<br>08:06:54 |
|                    | <b>Marca:</b> IN NATURA<br><b>Fabricante:</b> IN NATURA<br><b>Modelo / Versão:</b> IN NATURA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomate: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas. |     |     |     |            |                |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4.000,0000 | 21.645.693/0001-40 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 4.000,0000 | 00.389.647/0001-57 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 4.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 4.000,0000 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 4.000,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 4.000,0000 | 17.002.370/0001-60 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.995,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 3.990,0000 | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 2.900,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 2.650,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:01:10:467 |
| R\$ 7,5000     | 07.627.532/0001-00 | 25/08/2020 09:10:58:073 |
| R\$ 2.600,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:14:32:687 |
| R\$ 2.000,0000 | 23.183.206/0001-08 | 25/08/2020 09:16:12:003 |
| R\$ 2.599,9900 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:17:16:210 |
| R\$ 2.995,0000 | 16.634.005/0001-06 | 25/08/2020 09:17:33:677 |
| R\$ 2.990,0000 | 30.371.521/0001-16 | 25/08/2020 09:19:05:920 |
| R\$ 3.800,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:19:40:7   |
| R\$ 3.500,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:20:3f     |
| R\$ 3.000,0000 | 41.488.339/0001-66 | 25/08/2020 09:22:1!     |
| R\$ 2.400,0000 | 07.227.881/0001-27 | 25/08/2020 09:22:23:u   |
| R\$ 2.399,9900 | 36.965.115/0001-68 | 25/08/2020 09:22:28:267 |

R\$ 2.500,0000  
R\$ 7,0000

41.488.339/0001-66  
07.627.532/0001-00

25/08/2020 09:24:04:293  
25/08/2020 09:25:52:887

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0707001 / 20 20  
FLS. 1039  
RJB. \_\_\_\_\_

#### Eventos do Item

| Evento             | Data                   | Observações   |
|--------------------|------------------------|---|
| Aberto             | 25/08/2020<br>09:08:52 | Item Aberto.  |
| Encerrado          | 25/08/2020<br>09:27:53 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico | 25/08/2020<br>09:27:53 | Item teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa             | 25/08/2020<br>10:28:10 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.627.532/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 7,0000. Motivo: Valor ofertado no lance é inexequível empresa ofertou lance baseado no valor unitário e não no valor total.   |
| Aceite             | 25/08/2020<br>10:28:46 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.   |
| Inabilitado        | 25/08/2020<br>15:47:47 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 23.183.206/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Ausência do cartão de CNPJ, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.1 do edital. Ausência da prova de inscrição no cadastro de contribuinte estadual, conforme exigido no item 9.9 subitem 9.9.5 do edital. |
| Aceite             | 25/08/2020<br>15:49:33 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.399,9900.   |
| Habilitado         | 25/08/2020<br>15:50:07 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 36.965.115/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.399,9900.  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

| Data                             | Mensagem  |
|----------------------------------|---|
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:02:15 | bom dia senhores licitantes   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:03:04 | daremos inicio a abertura do processo licitatório, boa sorte a todos  |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:07:08 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:07:20 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:07:31 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:07:42 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:07:52 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:01 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:09 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:19 | O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:28 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:36 | O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:44 | O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:08:52 | O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:12:54 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 5,3000 do item 1 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com favor reenviar o lance. |
| Pregoeiro 25/08/2020<br>09:12:56 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 5,3000 do item 1 foi excluído por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com favor reenviar o lance.                    |
| Pregoeiro 25/08/2020             | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 250,0000 do item 3 foi excluído por este   |

|           |                        |   |
|-----------|------------------------|---|
|           | 09:13:39               | pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.   |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:13:40 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 250,0000 do item 3 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance. |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:14:28 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 3,7000 do item 4 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.   |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:14:30 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 3,7000 do item 4 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.   |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:15:22 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 1,0200 do item 5 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.   |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:15:22 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 1,0200 do item 5 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.   |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:17:33 | O item 1 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:17:33 | O item 1 teve empate real para o valor 26.592,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:18:13 | O item 5 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:18:13 | O item 5 teve empate real para o valor 312,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.         |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:19:28 | O item 2 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:19:28 | O item 2 teve empate real para o valor 1.520,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.       |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:20:35 | O item 3 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:25:56 | O item 7 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:25:56 | O item 7 teve empate real para o valor 48.708,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:27:32 | O item 4 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:27:32 | O item 4 teve empate real para o valor 40.596,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:27:53 | O item 12 está encerrado.   |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:27:53 | O item 12 teve empate real para o valor 4.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:28:07 | O item 8 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:28:07 | O item 8 teve empate real para o valor 18.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:31:50 | O item 6 está encerrado.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:31:50 | O item 6 teve empate real para o valor 30.075,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:35:37 | A etapa aberta do item 11 foi encerrada.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:37 | O item 11 está encerrado.   |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:37 | O item 11 teve empate real para o valor 5.319,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:35:38 | A etapa aberta do item 10 foi encerrada.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:38 | O item 10 está encerrado.   |

CPL - TRIZIDEIA DO VALL  
 PROC. 0707001 / 2020  
 FLS. 1033

|           |                        |  |
|-----------|------------------------|--|
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:38 | O item 10 teve empate real para o valor 14.300,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.  |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>09:35:38 | A etapa aberta do item 9 foi encerrada.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:38 | O item 9 está encerrado.   |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:38 | O item 9 teve empate real para o valor 7.930,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.  |
| Sistema   | 25/08/2020<br>09:35:38 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".   |
| Sistema   | 25/08/2020<br>11:33:47 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.   |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>11:51:53 | Senhores licitantes faremos uma pausa para o almoço, retornaremos as 13h:00min   |
| Pregoeiro | 25/08/2020<br>16:31:21 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 25/08/2020 às 17:05:00.   |
| Pregoeiro | 26/08/2020<br>09:32:54 | Para SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - bom dia Senhor licitante solicitamos que a empresa apresente documentos comprobatórios que a marca oferecida para o Item 6 carne bovina moída (marca Mafrifar) está disponível para comercialização do mercado. |
| Pregoeiro | 26/08/2020<br>09:36:56 | Para SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - favor enviar através do e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.   |

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0707001/2020  
1034

#### Eventos do Pregão

| Evento                           | Data/Hora              | Observações   |
|----------------------------------|------------------------|---|
| Abertura de Prazo                | 25/08/2020<br>11:33:47 | Abertura de prazo para intenção de recurso  |
| Informado<br>Fechamento de Prazo | 25/08/2020<br>16:31:21 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 25/08/2020 às 17:05:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:15 horas do dia 31 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA  
Pregoeiro Oficial

ANTONIO DA SILVA AMORIM  
Equipe de Apoio

MARTA ALVES CAMPOS  
Equipe de Apoio

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)





**= DECLARAÇÕES**

**UASG 980258 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**Pregão Eletrônico Nº 182020**

| CNPJ/CPF   | Razão Social/Nome                          | Porte da Empresa |
|--|--|------------------|
| 26.595.749/0001-12   | L A MENDONCA                               | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 17/08/2020 17:39 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 29.287.558/0001-81   | J NETO ALMADA COUTINHO                     | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 20/08/2020 15:10 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 16.634.005/0001-06   | P. I. C. ARAUJO EIRELI                     | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 23/08/2020 10:16 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 33.174.960/0001-27   | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 12:04 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 21.645.693/0001-40   | FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI     | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 12:35 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 00.389.647/0001-57   | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA       | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 14:47 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 41.488.339/0001-66   | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA            | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 15:01 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 07.627.532/0001-00   | J. C. MENDES EIRELI                        | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 17:36 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 07.227.881/0001-27   | U. B. T. MENDES                            | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 18:16 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |
| 36.965.115/0001-68   | F A S M SERVICE EIRELI                     | ME/EPP           |
| <b>Data Declarações:</b> 24/08/2020 22:02 <b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Acessibilidade:</b> <u>SIM</u> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <u>SIM</u><br><b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u> |  |                  |

30.371.521/0001-16 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME/EPP  
Data Declarações: 25/08/2020 00:01 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM  
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM  
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM  
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

23.183.206/0001-08 TURVY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI ME/EPP  
Data Declarações: 25/08/2020 06:48 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM  
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM  
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM  
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

17.002.370/0001-60 J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI ME/EPP  
Data Declarações: 25/08/2020 08:02 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM  
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM  
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM  
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 Imprimir o Relatório

Fechar

CPL - TRIZIDEIA DO VALE  
PROC. 0707001/2020  
FLS. 1036  
RUB. \_\_\_\_\_



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

Pregão Eletrônico Nº 00018/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 PROC. 0707001 / 20 20  
 FLS. 1037  
 RFB.

07.627.532/0001-00 - J. C. MENDES EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 10 PÃO         | Quilograma              | 2000       | R\$ 14.300,0000       | R\$ 7,1300     | R\$ 14.260,0000 |

Marca: DA CASA  
 Fabricante: DA CASA  
 Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão Francês: de 50g produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente PROCEDENCIA: NACIONAL

|           |                   |     |                |             |                |
|-----------|-------------------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 11 QUEIJO | Embalagem 1,50 KG | 180 | R\$ 5.319,0000 | R\$ 29,5300 | R\$ 5.315,4000 |
|-----------|-------------------|-----|----------------|-------------|----------------|

Marca: SERTANORTE  
 Fabricante: O brasil típico de ponta a ponta Ind. Com. Dist. L  
 Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo Branco: fatiado produto obtido por processamento tecnológico adequado embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente. PROCEDENCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 19.575,4000

16.634.005/0001-06 - P. I. C. ARAUJO EIRELI

| Item Descrição           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 7 CARNE DE AVE IN NATURA | Quilograma              | 3300       | R\$ 48.708,0000       | R\$ 9,7900     | R\$ 32.307,0000 |

Marca: RICO  
 Fabricante: RICO  
 Modelo / Versão: CONGELADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filé de Frango: IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual.

Total do Fornecedor: R\$ 32.307,0000

17.002.370/0001-60 - J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 9 PÃO          | Unidade                 | 1000       | R\$ 7.930,0000        | R\$ 7,9300     | R\$ 7.930,0000 |

Marca: FABRICAÇÃO CASEIRA  
 Fabricante: FABRICAÇÃO CASEIRA  
 Modelo / Versão: FABRICAÇÃO CASEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão de Forma: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água, sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rótulo de validade de acordo com a legislação vigente

Total do Fornecedor: R\$ 7.930,0000

36.965.115/0001-68 - F A S M SERVICE EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1 ACHOCOLATADO | Pote 500,00 G           | 4800       | R\$ 26.592,0000       | R\$ 4,1666     | R\$ 19.999,8900 |

Marca: italac  
 Fabricante: italac  
 Modelo / Versão: italac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

|                    |                  |      |                |            |                |
|--------------------|------------------|------|----------------|------------|----------------|
| 2 CORANTE ALIMENTO | Embalagem 5,00 G | 2000 | R\$ 1.520,0000 | R\$ 0,5970 | R\$ 1.194,0000 |
|--------------------|------------------|------|----------------|------------|----------------|

Marca: marata  
 Fabricante: marata  
 Modelo / Versão: marata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR AMARELO

|              |            |    |                |              |                |
|--------------|------------|----|----------------|--------------|----------------|
| 3 LEGUMINOSA | Quilograma | 15 | R\$ 3.894,3000 | R\$ 186,6660 | R\$ 2.799,9900 |
|--------------|------------|----|----------------|--------------|----------------|

Marca: sanrei  
 Fabricante: sanrei  
 Modelo / Versão: sanrei

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

|       |                |     |              |            |              |
|-------|----------------|-----|--------------|------------|--------------|
| 5 SAL | Pacote 1,00 KG | 300 | R\$ 312,0000 | R\$ 0,8291 | R\$ 248,7500 |
|-------|----------------|-----|--------------|------------|--------------|

Marca: bom de mesa  
 Fabricante: bom de mesa

Modelo / Versão: bom de mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

12 LEGUME IN NATURA Quilograma 500 R\$ 4.000,0000 R\$ 4,7999 R\$ 2.399,9900

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo / Versão: in natura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Total do Fornecedor: R\$ 26.642,6200

CPL - TRIZIDE: A DO VALE  
PROC. 0707001/2020  
FLS. 1038  
RUB.

41.488.339/0001-66 - SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

| Item | Descrição                     | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 4    | <u>CEREAL MATINAL/LANCHES</u> | Gramas                  | 10200      | R\$ 40.596,0000       | R\$ 3,2352     | R\$ 33.000,0000 |

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: MARATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

6 CARNE BOVINA IN NATURA Quilograma 2500 R\$ 30.075,0000 R\$ 8,8000 R\$ 22.000,0000

Marca: MAFRIPAR

Fabricante: MAFRIPAR

Modelo / Versão: MAFRIPAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

8 OVO Bandeja 30,00 UN 1200 R\$ 18.000,0000 R\$ 10,0000 R\$ 12.000,0000

Marca: JUDITHI

Fabricante: JUDITHI

Modelo / Versão: JUDITHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO

Total do Fornecedor: R\$ 67.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 153.455,0200

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)